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Politikerinitiativ till Utbildningsnämnden 

 

Förslag:  förebyggande initiativ vad gäller näthat bland unga i Nacka 

Vi vet sedan länge att näthat i olika former är ett problem bland unga människor. Skolungdomar kan 

ge många exempel och nyligen stod det också om detta i vår lokaltidning NVP. 

Vi lever i en tid där IT ‐användning utgör en viktig del de studerandes skolarbete såväl som deras 

fritid. Ansvariga  för skolan och skolarbete poängterar ofta  vikten och betydelsen  av 

IT/datoranvändningen i skolundervisningen. Användandet har avgörande betydelse och kommer 

snarare att öka än minska. Skolledning på olika nivåer, centralt och lokalt på skolorna har ansvar för 

genomförandet. Gott och väl. Nackalistan anser att skolpersonal och ledning också har ett ansvar för 

konsekvenserna av elevers nätanvändande liksom föräldrar och samhället i övrig.  

Tillgången till sociala medier via nätet för med lätthet med sig ett högfrekvent användande.               

Vi vet att negativa konsekvenser av detta bl a kan ta sig uttryck i olika former av näthat. 

Det är mycket lätt att med och utan avsikter ”trycka iväg” meddelanden till en mottagare.                  

Ett meddelande som kan få stora, svåra och kränkande konsekvenser för mottagaren.Säkert kan det 

vara så att en del skolelever inte ser vidden/alvaret i detta beteende. I vilket fall så hamnar 

mottagaren oftast i ett utsatt läge.                                                                                                                     

Ett utsatt läge som lätt kan påverka den psykologiska hälsan på ett sådant sätt att bland annat 

möjligheten till koncentration på skolarbete blir lidande. 

Vi i Nackalistan vill därför föreslå: 

att  Utbildningsnämnden såsom ansvariga skolfrågor som rör våra skolelever skall uppmärksamma 

och ta ett  initiativ i denna fråga  för att motverka näthat.  

att  Utbildningsnämnden tar initiativ till förslag till konkreta förebyggande åtgärder ev med modell 

från andra kommuner som arbetar aktivt mot detta  

att  Utbildningsnämnden tar initiativ till ett nämndöverskridande samarbete i frågan,                    

främst i samverkan med SN, FN och KN  

attsatserna kan antas sammantagna eller var för sig 

 

Nackalistan                 2015‐05‐18 

 

Johan Kjellman                      Margareta Jonsson 
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